
Aide à l'interprétation pour les articles 62 et 68 de l'ordonnance sur les aliments pour animaux

Aliments OGM pour animaux autorisés et tolérés en Suisse

Autorisés (article 62)

Roundup Ready MON40-3-2

A2704-12
MON89788
356043
A5547-127
MON87701
MON87701xMON89788

BT11
MON810

T25
NK603
GA21
BT11xGA21
DAS1507
DAS1507xNK603
DAS1507xDAS59122
DAS1507xDAS59122xNK603
MON863
MON863xNK603
MON863xMON810
MON863xMON810xNK603
NK603xMON810
DAS59122
DAS59122xNK603
MON89034
MON89034xNK603
MON88017
MON88017xMON810
MIR604
MON89034xMON88017
MIR604xGA21
BT11xMIR604
BT11xMIR604xGA21
MIR162

comme gluten de maïs, corn gluten feed ou 
farine de rafles de maïs

Mais

comme tourteau d'extraction ou comme 
tourteau gras de soja

Soja (toute préparation)



Tolérés jusqu'à 0.5% (article 68)

A2704-12
MON89788
356043
A5547-127
MON87701
MON87701xMON89788

BT176 *
GA21xMON810 *
T25
NK603
GA21
BT11xGA21
DAS1507
DAS1507xNK603
DAS1507xDAS59122
DAS1507xDAS59122xNK603
MON863
MON863xNK603
MON863xMON810
MON863xMON810xNK603
NK603xMON810
DAS59122
DAS59122xNK603
MON89034
MON89034xNK603
MON88017
MON88017xMON810
MIR604
MON89034xMON88017
MIR604xGA21
BT11xMIR604
BT11xMIR604xGA21
MIR 162

MS8, RF3, MS8xFR3
GT73
T45 (HCN28)
MS1, RF2, MS1xRF2 *
Topas 19/2 (HCN92) *
MS1, RF1, MS1xRF1 *

LLCotton25
MON1445
MON15985
MON1445x15985
MON531
MON531xMON1445
GHB614
DAS-24236-5xDAS-21Ø23-5

H7-1

Colza et sous-produits

Graines de coton et sous-produits

Betteraves sucrières et sous-produits

Graines de soja

Graines de maïs



Pommes de terre et sous-produits EH92-527-1 (Amflora)

Source: http://ec.europa.eu/food/dyna/gm_register/index_en.cfm

* la CE a retiré l'autorisation de ces produits, ils sont néamoins encore tolérés.
La CE tolère des traces jusqu'à 0.9% jusqu'en avril 2012, puis 0.1%.                                   
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